Ministério da Educação
Fundação Universidade Federal da Grande Dourados - UFGD

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD/UFGD

_________________________________________________________________________

EDITAL DE RETIFICAÇÃO PROGRAD Nº 02, DE 10 DE MARÇO DE 2022
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROGRAD Nº 18, DE 09 DE MARÇO DE 2022

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO,  da Fundação Universidade Federal da

Grande Dourados, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelas Portarias da Reitoria da

UFGD n(os) 538/2015, de 12/06/2015, e 617/2019, de 17/06/2019, e em conformidade com o Edital

MEC/SeSU nº 08/2022, RESOLVE:

I. Alterar o ANEXO I.

Incluir:

Curso NOME DO

CONVOCADO

DECISÃO FUNDAMENTAÇÃO

SISTEMAS DE

INFORMAÇÃO

THIAGO HENRIQUE

APARECIDO

FERREIRA

Confirmar a

autodeclaração de

negro (a) (preto/

pardo)

Foi observado um

conjunto de

características

fenotípicas

suficientes de pessoa

negra (preta/ parda)

II  -  Os  demais  itens  do  Edital  de  Divulgação  PROGRAD  Nº  18/2022  permanecem

inalterados.

Selma Helena Marchiori Hashimoto

Pró-Reitora de Ensino de Graduação